30.11.2021, 18:05 Постановление Губернатора Хабаровского края от 29.09.2021 N 97 "Об установлении охранной зоны памятника прир…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 1/4

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2021 г. N 97

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ КРАЕВОГО
ЗНАЧЕНИЯ "РОЩА КЕДРА КОРЕЙСКОГО (КАТЕГЕНСКИЙ КЕДРАЧ)"

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", в целях предотвращения неблагоприятных антропогенных
воздействий на памятник природы краевого значения "Роща кедра корейского (Категенский
кедрач)" постановляю:

1. Установить охранную зону памятника природы краевого значения "Роща кедра
корейского (Категенский кедрач)" общей площадью 386,91 гектара на территории Хабаровского
муниципального района Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об охранной зоне памятника природы краевого значения "Роща кедра
корейского (Категенский кедрач)";

границы охранной зоны памятника природы краевого значения "Роща кедра корейского
(Категенский кедрач)".

Губернатор
М.В.Дегтярев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 29 сентября 2021 г. N 97

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ
"РОЩА КЕДРА КОРЕЙСКОГО (КАТЕГЕНСКИЙ КЕДРАЧ)"

1. Общие положения

1.1. Охранная зона памятника природы краевого значения "Роща кедра корейского

(Категенский кедрач)" (далее - охранная зона памятника природы) установлена в целях
предотвращения неблагоприятных антропогенных воздействий на памятник природы краевого
значения "Роща кедра корейского (Категенский кедрач)" (далее - памятник природы) и
расположена на прилегающих к его территории земельных участках.

1.2. Земельные участки, которые включены в границы охранной зоны памятника природы,
у собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов не изымаются и
используются ими с соблюдением особого правового режима, установленного настоящим
Положением.

2. Режим использования земельных участков
в границах охранной зоны памятника природы

В границах охранной зоны памятника природы запрещается деятельность, оказывающая

негативное (вредное) воздействие на природные комплексы памятника природы, в том числе:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100340&field=134&date=30.11.2021

30.11.2021, 18:05 Постановление Губернатора Хабаровского края от 29.09.2021 N 97 "Об установлении охранной зоны памятника прир…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 2/4

1) строительство и размещение строений и сооружений, не отвечающих целям
установления охранной зоны памятника природы, за исключением строительства,
реконструкции, капитального ремонта и эксплуатации линейных объектов;

2) проведение работ, которые могут привести к развитию опасных геоморфологических
процессов и нарушению гидрогеологического режима территории памятника природы и
охранной зоны памятника природы, возникновению и развитию эрозионных и оползневых
процессов;

3) загрязнение, замусоривание территории, захоронение бытовых и других отходов,
устройство свалок мусора, снега и льда;

4) загрязнение водных объектов;

5) рубки лесных насаждений, за исключением случаев выполнения мероприятий,
связанных с охраной, защитой и воспроизводством лесов, а также строительства,
реконструкции, капитального ремонта и эксплуатации линейных объектов;

6) разведение костров, выжигание растительности, хранение и применение ядохимикатов,
удобрений, других опасных для объектов животного мира и среды их обитания материалов,
сырья и отходов производства без осуществления мер, гарантирующих предотвращение
заболеваний и гибели объектов животного мира, а также ухудшения среды их обитания.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 29 сентября 2021 г. N 97

ГРАНИЦЫ

ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ
"РОЩА КЕДРА КОРЕЙСКОГО (КАТЕГЕНСКИЙ КЕДРАЧ)"

1. Координаты характерных точек границ охранной зоны памятника природы

краевого значения "Роща кедра корейского (Категенский кедрач)" в системе
координат МСК-27, зона 3

Номера характерных
точек

Координаты характерных точек

X Y

1 2 3

1 557113.06 3115753.42

2 557094.71 3116027.95

3 557021.84 3116376.06

4 556735.00 3116619.97

5 556350.85 3116935.80

6 556167.31 3117090.96

7 555966.50 3117198.14

8 555681.05 3117310.99

9 555480.72 3117298.34

30.11.2021, 18:05 Постановление Губернатора Хабаровского края от 29.09.2021 N 97 "Об установлении охранной зоны памятника прир…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 3/4

10 555331.34 3117239.44

11 554868.33 3117317.49

12 554768.03 3116821.08

13 554765.55 3116276.35

14 555047.17 3115725.83

15 555456.22 3114969.08

16 555997.18 3114774.60

17 556230.09 3114745.80

18 556501.59 3114930.90

19 556648.92 3114987.02

20 557088.60 3115373.97

1 557113.06 3115753.42

За исключением контура:

21 556487.43 3115455.53

22 556451.40 3115507.41

23 556419.99 3115542.15

24 556380.30 3115531.41

25 556370.39 3115485.08

26 556329.89 3115465.23

27 556281.12 3115475.15

28 556237.69 3115509.93

29 556190.57 3115509.09

30 556141.80 3115449.54

31 556093.70 3115417.03

32 555710.79 3115818.36

33 555527.66 3116076.05

34 555438.06 3116172.14

35 555370.27 3116228.39

36 555261.16 3116289.60

37 555174.37 3116379.77

30.11.2021, 18:05 Постановление Губернатора Хабаровского края от 29.09.2021 N 97 "Об установлении охранной зоны памятника прир…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 4/4

38 555278.71 3116349.96

39 555442.21 3116338.83

40 555571.14 3116295.32

41 555736.34 3116299.81

42 555832.27 3116231.55

43 555870.85 3116200.73

44 555933.64 3116158.44

45 556004.12 3116116.29

46 556070.19 3116084.73

47 556135.80 3116059.20

48 556176.18 3116046.17

49 556217.25 3116041.27

50 556291.52 3116020.08

51 556369.35 3115967.25

52 556398.35 3115937.09

53 556445.82 3115855.29

54 556471.66 3115831.95

21 556487.43 3115455.53

2. Карта-схема охранной зоны памятника природы краевого значения "Роща

кедра корейского (Категенский кедрач)"

Рисунок не приводится.